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V Hlinsku nyní vzniká koncept
rozvoje vzdělávání

Vedení hlinecké radnice připra-
vilo koncept rozvoje vzdělávání
v Hlinsku a navazujícím regio-
nu. Vycházíme v něm z Národ-
ního programu rozvoje vzdělá-
vání v České republice, Dlouho-
dobého záměru vzdělávání Par-
dubického kraje a z Programu
rozvoje města Hlinska.

Diskuze je vedena i na úrovni
starostů obcí. Koncept počítá se
spoluprácí zřizovatelů, škol a
dalších partnerů.

Základní školství
Současným trendem ve vzdělá-
vání je podpora polytechnické
výchovy a technické přípravy
žáků základních škol na budoucí
povolání. Pro město se jeví jako
klíčové zřízení Centra přírodo-
vědného a technického vzdělá-
vání. S řediteli základních škol z

regionu Hlinecka a starosty obcí
nyní jednáme o vzniku centra,
které by mělo plnit funkci popu-
larizace technických a přírodo-
vědných oborů v regionu se za-
měřením na základní školy.
Cílem projektu je vybudování
centralizovaného pracoviště pro
výuku odborných předmětů vy-
učovaných v prostředí základ-
ních škol (fyzika, chemie, příro-
dověda, mechanika, cizí jazyky
či informační technologie).
Vybudování moderních učeben
na jednotlivých školách před-
stavuje vysoké finanční náklady.
Proto se jeví výhodnější vybudo-
vání centra, které by školám na-
bízelo špičkové prostory pro od-
bornou výuku.
Našim cílem je zavést moderní
přírodovědecké a technické me-
tody výuky už na základních
školách.
Některé z technologií by měly
být mobilní.
Druhým pilířem konceptu je

vrátit do Hlinska střední odbor-
né školství.

Střední školství
Fakta jsou totiž známa: po zruše-
ní Středního odborného učiliště
mladí lidé odcházejí nejenom z
Hlinska ale i z regionu a často se
zpět již nevracejí; dále je pociťo-
ván nedostatek odborně technic-
ky vzdělaných zaměstnanců. In-
tenzivně nyní jednáme na úrov-
ni krajského úřadu Pardubické-
ho kraje i v nejvyšších patrech
ministerstva školství a také na
úrovni zaměstnavatelů. Jako
rozhodující z pohledu fungování
středního odborného školství a
smysluplné přípravy studentů
na trh práce vnímáme nastavení
spolupráce právě se zaměstna-
vateli. Budoucí zaměstnavatelé
by měli mít možnost podílet se na
vytváření učebních plánů a
vzdělávacích programů, nasta-
vit si podmínky a požadavky na

studenta dle svých potřeb. Hlav-
ním cílem je odborně připravený
absolvent, který již během svého
studia získá praxi a zkušenosti
přímo na budoucím pracovišti a
bude mít jistotu pracovního
uplatnění po absolvování učiliš-
tě. K tomu může sloužit grantový
program vypsaný zaměstnava-
telem apod.

Celoživotní vzdělávání
Třetí pilíř obsahuje celoživotní
vzdělávání – rekvalifikační cen-
trum. Zvažována je i myšlenka
podnikatelského inkubátoru.
Cílem je pak profesní vzdělávání
pracovníků a možnost reagovat
na potřeby trhu práce v regionu.
Je nutné zlepšit podmínky pro
vzdělávání dospělých a zvýšit
přínos tohoto vzdělávání pro je-
jich uplatnitelnost.

Nyní jsme na začátku celého
procesu a uděláme vše pro jeho
naplnění. Miroslav Krčil, starosta

Co se chystá

Příští číslo vyjde
2. listopadu 2015

Upozornění pro OZP
Úřad práce ČR začal od 1. 4. 2015
vydávat nové průkazy osobám se
zdravotnímpostižením(OZP).Do
konce roku 2015 je nutné všech-
ny dočasné průkazy a průkazy
mimořádných výhod vyměnit za
nové (platnost všech těchto prů-
kazů končí k 31. 12. 2015). Pro úče-
ly vydání nového průkazu je tře-
ba doložit aktuální fotografii (35
mm x 45 mm) a prokázat svou to-
tožnost občanským průkazem.
Upozorňujeme klienty, že je v je-
jich zájmu, aby výměnu nene-
chávali na poslední chvíli a vy-
hnuli se tak zbytečnému čekání
na konci roku. Úřad práce ČR,

Krajská pobočka v Pardubicích,
Kontaktní pracoviště vHlinsku

Většina zastupitelů podpořila
vrácení stravování dětí pod přímou
kontrolu města
Zastupitelstvo města Hlinska na
svém zasedání 21. září zřídilo no-
vou příspěvkovou organizaci –
Školní jídelna Hlinsko, Ležáků
1449. Dále zastupitelé schválili i
zřizovací listinu zmíněné pří-
spěvkové organizace. Stravová-
ní žáků hlineckých škol totiž po-
važujeme za jednu ze strategic-
kých služeb. Proto je nezbytné,
aby její zajištění bylo pod pří-
mou kontrolou města a nikoliv v
režii externího subjektu. Pro ten-
to záměr hlasovala potřebná vět-
šina zastupitelů, někteří pří-
tomní zastupitelé se při hlasová-
ní zdrželi. Zkušenosti z jiných

měst regionu (Polička, Slatiňa-
ny, Skuteč) jsou dokladem, že
vlastní příspěvková organizace
města dokáže zajišťovat stravo-
vací služby žákům minimálně ve
stejné kvalitě jako externí sub-
jekt, a to i při zachování provoz-
ního komfortu uživatelů. Výraz-
ným přínosem tohoto modelu je
možnost účinnější kontroly a vli-
vu na přípravu a následně i na sa-
motný stravovací proces. Z ana-
lýzy financování stravovacích
služeb (ve ŠJ Ležáků a výdejně v
ul. Máchova) poskytovaných
dříve příspěvkovou organizací a
nyní externí firmou pak vyplý-

vá, že výše příspěvku města na
pokrytí ztráty u obou způsobů je
srovnatelná. Jedná se ročně v
průměru o částku 700 – 750 tis. Kč.
Možná úspora finančních pro-
středků (snižování ztráty) nové
příspěvkové organizace je ve
spotřebě energií – přímá kontro-
la. Další úspory lze dosáhnout u
režijních nákladů u případného
vyššího počtu obědů, kdy tyto ná-
klady nerostou úměrně se zvy-
šujícím se počtem obědů. Vlastní
příspěvková organizace města
bude zajišťovat stravování žáků
od příštího školního roku.

Vedeníměsta
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Poděkování

Škola díky pohotové reakci nebyla vytopena
Základní škola Resslova Hlinsko chce touto cestou poděkovat man-
želům Veberovým z Hlinska, Šafaříkova 762. Manželé Veberovi ne-
zůstali lhostejní k situaci, která nastala v budově Šafaříkova 888, kte-
rá patří k naší škole, a velice rychle a účelně zareagovali na vzniklou
situaci, kdy v budově samovolně praskla vodovodní trubička a budo-
va byla ohrožena velkým vytopením. Vzhledem k tomu, že k mimo-
řádné situaci došlo někdy z 24. na 25. 7., tedy o prázdninách a navíc z
pátku na sobotu, reakce a postup manželů Veberových zamezily dal-
ším velkým škodám.

Naše upřímné a velké poděkování patří tedy manželům Vebero-
vým, dále Odboru investic a městského majetku města Hlinska, hli-
neckým stavebním firmám Renos, s. r. o. a Instav a. s. za zapůjčení vy-
soušečů, malířské firmě Fiala a syn a našim zaměstnancům, kteří se
podíleli na nápravě škod, především paní Marcele Novákové a jejímu
manželovi. Dne 1. září mohly nastoupit do zmíněného objektu naše
dvě první třídy, aniž by bylo cokoliv znát. Petr Culek, ředitel školy

Upozornění

Místní poplatek za komunální odpad – platba
ve dvou splátkách

Upozorňujeme občany, kteří si řádně a včas, tj. písemně do 30. 4. 2015
požádali o úhradu místního poplatku za komunální odpad ve dvou
splátkách, že splatnost druhé poloviny místního poplatku je do 31. 10.
2015.

Prosíme o včasnou úhradu. Více informací získáte na e-mailové ad-
rese jirkova@hlinsko.cz, anebo na telefonech 469 315 325, 737 329 632.
Děkujeme. Odbor Kancelář tajemníka

Na pravou míru

Domácí kompostéry: Upřesňující informace

V zářijovém čísle Hlineckých novin vyšel článek o možnosti získat do-
mácí kompostér. Omylem však byla k tomuto článku přiložena foto-
grafie plastového kompostéru, která měla pouze ilustrační charak-
ter. Proto bychom rádi tuto mylně poskytnutou informaci uvedli na
pravou míru. Domácí kompostéry, které město Hlinsko pořídí z do-
tace, budou dřevěné. Zároveň již budou naimpregnované speciální
látkou, která zamezí případné hnilobě materiálu a která prodlouží ži-
votnost materiálu, který je v trvalém kontaktu s půdou a vodou.

Tímto se všem občanům a zájemcům o domácí kompostér velmi
omlouváme za vzniklé nedorozumění.

V případě, že někdo z již zaregistrovaných zájemců o kompostér bu-
de chtít své rozhodnutí změnit a nebude mít o dřevěný kompostér zá-
jem, může tak učinit na tel. čísle 469 315 316 u paní Ondráčkové.

K dispozici bude 750 l kompostér (na obrázku). Kompostér o obje-
mu 1 500 l bude spojený 2x 750 l.

RedakceHlineckých novin a PetraOndráčková, referentOddělení dotací

Úhel pohledu
Zastupitelstvo města Hlinska vy-
dalo obecně závaznou vyhlášku o
nočním klidu a regulaci hluč-
ných činností. Při přípravě jsme
se snažili nalézt kompromisní
řešení společně s vámi, našimi
spoluobčany.

Z tohoto důvodu MÚ připravil
anketu,prostřednictvímnížjsme
mohli, my občané, vybrat prefe-
rovanou variantu a spolupodílet
se tak na konečném znění vy-
hlášky. Sama vyhláška se může
jevit jako nepodstatná, když má
město mnohem strategičtější zá-
ležitosti čekající na řešení. A an-
keta? Může se to zdát jako drob-
nost, ale myslím, že pouze na prv-
ní pohled. V trendu zapojování
občanů do rozhodování města
hodláme pokračovat a věříme, že
v dalších případech bude zájem
narůstat.

Pokud jde tedy o řešení důleži-
tých bolestí města, probíhají vel-
mi intenzivní jednání. Osobně
mezi důležité problémy, na kte-
rých prioritně pracujeme, řadím
návrat středního odborného
školství a podporu podmínek ke
vzniku nových pracovních pří-
ležitostí. Dále je to řešení parko-
vání v oblasti sídliště (první pro-
jekty už chystáme) a vůbec zvý-
šení kvality života v této části
města nebo vybudování nových
stavebních parcel pro rodinné
domy. K významným projektům
řadím i přípravu výstavby pře-

stupního terminálu v ulici Ná-
dražní řešícího nejenom chybě-
jící autobusové nádraží, ale i ne-
dostatek parkování. Od příštího
školního roku vracíme pod pří-
mou kontrolu města stravování
žáků našich škol. Zahájili jsme
jednání o výkupu pozemků pro
nové cyklostezky, na nichž spo-
lupracujeme s okolními obcemi.
Vypracovali jsme plán rekon-
strukcí místních komunikací a
chodníků. Ve střednědobém ho-
rizontu máme nyní čerstvě zpra-
covaný plán i dalších investic
(např. rekonstrukce objektů bý-
valých školek, domu dětí a mlá-
deže včetně zahrady, otázka vy-
užití areálu bývalého koupaliště,
zamýšlená výstavba sportovní
haly, rekonstrukce hřbitova,...).
V příštích měsících předpoklá-
dáme, že budeme výrazně inves-
tovat do projektových dokumen-
tací tak, aby bylo město připra-
veno na čerpání dotací v násle-
dujících čtyřech až pěti letech.
Bez toho se totiž neobejdeme a je
jedno, kdo na radnici sedí.

Kromě zmíněných investič-
ních záležitostí se snažíme posu-
nout dopředu i fungování města
jako takového a osobně chci stále
zlepšovat komunikaci s občany.
Určitě nejde vše tak rychle, jak
bychom si představovali. Ale jed-
no vím jistě, čas na politikaření
nemám, to nechávám jiným.

MiroslavKrčil, starosta

Půjčky z Fondu rozvoje
bydlení města Hlinska
nabízejí atraktivnější
podmínky
Zastupitelé změnili pravidla pro
poskytování půjček z Fondu roz-
voje bydlení města Hlinska. Dů-
vodem zmíněného kroku byl do-
savadní nezájem o tyto půjčky ze
strany veřejnosti. Nabízené pod-
mínky už byly totiž nekonku-
renceschopné.

Komise rozvoje města proto
vypracovala návrh na změnu
pravidel, a to ve spolupráci s od-
borem finančním a ekonomic-
kým. Nově tak lze žádat o peníze
například na rekonstrukci byto-
vého jádra, došlo ke zvýšení hor-
ní hranice půjčky v případě re-
konstrukce střechy či fasády.
Dále byla snížena úroková sazba

na dvě procenta. Věříme, že tím-
to krokem dojde ke zatraktivně-
ní tohoto finančního nástroje.
Podrobnější informace nalezne-
te na internetových stránkách
města. Podle nových pravidel bu-
dou moci občané žádat o půjčky z
fondu již v nadcházejícím pod-
zimním termínu. Vedení města
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Hlinsko má
nově tři členy
ve VaK Chrudim

Město Hlinsko posílilo své za-
stoupení v orgánech společnosti
Vodovody a kanalizace Chru-
dim. Členem představenstva byl
na valné hromadě 12. srpna zvo-
len starosta Miroslav Krčil.

Při následném jednání před-
stavenstva byl zvolen jeho mís-
topředsedou. Členy dozorčí rady
se stali místostarosta Zdeněk Eis
a radní Petr Matyášek.

Hlinecko má pak v tomto kon-
trolním orgánu i dalšího zástup-
ce a tím je starosta sousedního
Holetína Jan Břeň.

„Chci poděkovat kolegům sta-
rostům nejenom za důvěru, kte-
rou mi projevili, ale zejména za
jejich velmi konstruktivní a při-
tom nebojácný přístup po celé
několikaměsíční období, kdy
probíhala nelehká jednání. Jsem
rád, že se podařilo také do celého
kontrolního procesu zapojit více
drobných akcionářů z řad měst a
obcí,“ uvedl Miroslav Krčil.

„Máme za sebou již dvě zase-

dání představenstva v novém
složení. Zásadní rozhodnutí,
které jsme učinili, spočívá v ne-
zvyšování ceny nájemného, kte-
ré je účtované provozovateli sítě,
tedy Vodárenské společnosti
Chrudim. Nájemné totiž výrazně
ovlivňuje cenu vodného. Tlaků
na tuto cenu bude v následujícím
období mnoho, a proto jsme se
rozhodli ponechat nájemné ve
stejné výši jako dosud.

Za další důležité rozhodnutí
představenstva považuji zadání
analýzy nakupovaných práv-
ních služeb i služeb souvisejí-
cích se zajištěním valných hro-
mad. Dále jsme pověřili vedení
společnosti pokračováním práce
na změně stanov,“ vyjmenovává
starosta Krčil. Město Hlinsko je
vlastníkem zhruba 17 procent
akcií společnosti VaK Chrudim.

MÚHlinsko

Neušlo nám

Víte o tom?

Společnost MUDr. Vladimír Smrček s. r. o.
ukončila poskytování zdravotních služeb

Společnost MUDr. Vladimír Smrček s. r. o. ukončila poskytování
zdravotních služeb. Zdravotní dokumentaci pacientů dne 17. 9. 2015
převzal v souladu s právními předpisy Krajský úřad Pardubického
kraje, Odbor sociálních věcí, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardu-
bice.

Pacienti, kteří byli dosud vedeni v ordinaci MUDr. Smrčka, si mu-
sí zvolit nového lékaře a dohodnout se s ním, kdo z nich požádá kraj-
ský úřad o zaslání zdravotnické dokumentace. V každém případě mu-
sí být žádost písemná, zaslaná poštou s originální podpisem.

Bližší informace v případě potřeby poskytne pacientům pracovni-
ce krajského úřadu Kateřina Kaválková, Lic., tel. 466 026 139.

Formulář Žádosti o předání zdravotnické dokumentace je ke sta-
žení na odkazu:

https://www.pardubickykraj.cz/zdravotnicka-dokumentace
Bc.MartinVtípil, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví

Zprávy o činnosti
MP Hlinsko
Dne 28. 8. po 15 hodině prověřo-
vali strážníci MP Hlinsko ozná-
mení o pohybujícím se pravdě-
podobně podnapilém muži na sil-
nici I/34 mezi obcemi Hlinsko a
Čertovina. Při kontrole byl zjiš-
těn muž (60 let), u kterého bylo
orientační dechovou zkouškou
zjištěno více jak 2 promile alko-
holu. Muž krvácel v obličeji, a tak
byla na místo přivolána RZS, kdy

lékař provedl jeho ošetření. Po
vystřízlivění byla s mužem celá
událost řešena v přestupkovém
řízení uložením blokové pokuty.

Dne 1. 9. bylo hlídkou strážní-
ků MP Hlinsko nalezeno u OD Li-
dl horské kolo zn. Admirál, mod-
ré barvy. Kolo bylo prozatím ulo-
ženo na služebně MP, kde si jej
majitel může vyzvednout. Tel. č.
MP 603 386 614. (lh)

Od 15. října platí v Hlinsku i nová
protihluková vyhláška
Celkem čtyři nové obecně závaz-
né vyhlášky vydalo zastupitel-
stvo města na svém zasedání dne
21. září.

Dvě z nich, tj. vyhláška č.
5/2015, kterou se mění a doplňuje
vyhláška č. 3/2008, o městských
symbolech a jejich užívání, a vy-
hláška č. 8/2015 o stanovení ko-
eficientů pro výpočet daně z ne-
movitých věcí, obsahují pouhé
formální změny reagující na no-
vou legislativu a nová výkladová
stanoviska ministerstva vnitra.
Pro občany města či další sub-
jekty nepředstavují žádný pod-
statnější zásah. Třetí z vyhlášek,
tj. vyhláška č. 7/2015 o stanovení
systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních od-
padů vznikajících na území měs-

ta Hlinska (zkráceně „vyhláška o
systému“) nahrazuje a ruší stá-
vající právní předpis města, a si-
ce vyhlášku č. 1/2007. Vydáním
nové vyhlášky reaguje zastupi-
telstvo na novelu zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech a změně
některých dalších zákonů, která
obcím stanovila povinnost zajis-
tit oddělené soustřeďování no-
vých složek komunálních odpa-
dů. Konkrétně se jedná o kovy a
biologicky rozložitelné komu-
nální odpady (BRKO).

V Hlinsku se tyto komodity již
třídí (kovy je možno odevzdávat
na sběrný dvůr, pro BRKO jsou v
některých částech města umís-
těny kontejnery). Systém sběru
odpadu se u ostatních druhů od-
padu nemění a zůstává prozatím
stejný jako doposud.

Novinku pro naše město však
představuje čtvrtá z vydaných
vyhlášek, a to vyhláška č. 6/2015
o nočním klidu a regulaci hluč-
ných činností, na jejíž konečné
podobě měli možnost podílet se
sami občané prostřednictvím
hlasování. Ačkoli se do ankety
zapojilo podstatně méně lidí, než
jsme očekávali, byl její výsledek
dobrým podkladem pro hlasová-
ní zastupitelů o konečné podobě
vyhlášky.

Ze dvou nabízených variant
pro povolení hlučných činností
„zvítězila“ varianta dopolední.
Pro nás občany města to zname-
ná, že každý je povinen zdržet se
o nedělích a státem uznávaných
dnech pracovního klidu (tj. 1.1.,
1. a 8.5., 5. a 6.7., 28.9., 28.10., 17.11.,
24. – 26.12.) v době od 6:00 do 9:00

hod. a od 12:00 do 22:00 hod. veš-
kerých prací spojených s užívá-
ním zařízení a přístrojů způso-
bujících hluk, zejména sekaček
na trávu, cirkulárek, motoro-
vých pil, křovinořezů, brusek,
rozbrušovaček, vrtaček, apod.
Věříme, že pravidlo stanovené
touto vyhláškou přijmou všichni
občané města zcela přirozeně za
své a jeho respektování jim ne-
bude činit žádné větší potíže.

Na závěr je důležité ještě při-
pomenout, že všechny čtyři vy-
hlášky nabývají účinnosti od 15.
října a jejich znění je možno na-
lézt na webu http://www.hlin-
sko.cz/mestsky-urad/pravni-
predpisy.

MartaNováková,
tajemniceMÚ
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Skauti zachraňovali vzácné
kostely na Broumovsku
Je slunečný srpnový den a kolem
kostela Všech svatých v Heř-
mánkovicích na Broumovsku je
rušněji než obvykle. Kostelem se
dokonce nesou rozhovory v
němčině, třebaže původní ně-
mečtí obyvatelé se museli z ves-
nice odstěhovat nedlouho po
druhé světové válce. Jejich ně-
kdejší sepětí s místním kostelem
však dodnes připomínají němec-
ké texty na náhrobcích na při-
lehlém hřbitově.

„Uděláme řetěz,“ zní z úst jed-
noho z vedoucích směrem ke
skupině skautů a skautek z Hlin-
ska a z německého Rottenburgu.
„Je potřeba snosit dolů nějaké
nepotřebné věci.“ Přítomní
skauti vzápětí stoupají po sta-
rých točitých schodech až do
prostoru pod střechou.

Po nedávných opravách tu zů-
staly zbytky střešní krytiny,
kousky cihel, odřezky prken a
další harampádí. Několik účast-
níků mezinárodního tábora poté
vymetá pavučiny z velkých ba-
rokních oken. Další skupina
zbavuje odvodňovací kanálek
před kostelem drnů a napadané
omítky. Z kousků cihel snese-
ných z půdy prodlužuje strouhu
až k rouře zabudované ve hřbi-
tovní zídce.

Broumovská skupina kostelů
Kostel Všech svatých v Heř-

mánkovicích byl postaven ve 20.

letech 18. století podle plánu
pražského stavitele německého
původu Kiliána Ignáce Dientze-
nhofera. Tento věhlasný stavitel
se společně se svým otcem Kryš-
tofem podílel na výstavbě cel-
kem deseti církevních staveb v
oblasti Broumovska. Ty dodnes
tvoří jedinečný architektonický
soubor, pro který se vžilo pojme-
nování „broumovská skupina
kostelů“.

Návštěvník, který dnes zavítá
na Broumovsko, si na první po-
hled všimne, že vzácné barokní
kostely nejsou zrovna v nejlepší
kondici. Opadaná omítka, vytlu-
čená okna a vlhké popraskané
zdi jasně ukazují, že se na koste-
lech podepsal nemilosrdný zub
času. Do boje s krutou realitou se
před časem pustil místní farář
Martin Lanži, který předtím čty-
ři roky působil v Hlinsku. Začal
shánět peníze a organizovat
opravy. Jedním z výstupů jeho
snažení je pozoruhodná putovní
výstava Tempus fugit: Pro život

kostelů Broumovska.

Veřejná sbírka vNěmecku
Když výstava v únoru loňské-

ho roku zavítala do Hlinska,
chystali se členové zdejšího stře-
diska už na třetí návštěvu své
partnerské skupiny z města Rot-
tenburg ležícího nedaleko Stutt-
gartu. Přemýšleli, jak vtisknout
nový rozměr společnému setká-
vání, které trvá už od roku 2008.
Po několika e-mailech s brou-
movským farářem a vedoucí rot-
tenburských skautů bylo roz-
hodnuto. Výstava zamíří na ně-
kolik týdnů do rottenburské rad-
nice.

Němečtí skauti zřídili zvláštní
sbírkový účet a začátkem srpna
se ve čtyřicetitisícovém Rot-
tenburgu konala slavnostní ver-
nisáž za účasti starosty. Sbírka
pokračovala i po ukončení vý-
stavy a podařilo se vybrat 1 240
eur (přes 33 000 korun), které
koncem roku putovaly na účet
broumovské farnosti.

Česko-německýworkcamp
Letos v srpnu se hlinečtí a rot-

tenburští skauti setkali již po-
šesté. Strávili několik dní v Lito-
myšli, podnikli výlety do Polič-
ky, Kutné Hory či do vypálené
obce Ležáky. V Hlinsku je na
radnici přijal a pozdravil staros-
ta Miroslav Krčil. Poté se na tý-
den přesunuli do obce Vižňov na

Broumovsku a pomáhali zde s
údržbou zchátralých barokních
skvostů. Dva dny pracovali pří-
mo ve vižňovském kostele sv.
Anny a v následujících dnech v
Heřmánkovicích a Božanově. V
průběhu týdne stihli navštívit
broumovský klášter a Teplické
skály.

Čeští i němečtí účastníci byli
rádi, že mohli společně přispět k
záchraně cenných kulturních
památek, jež jsou němými svěd-
ky několik set let trvajícího sou-
žití Čechů a Němců v českých ze-
mích. Osobně jim přijel poděko-
vat i páter Lanži.

„Hlavním přínosem projektu
pro mě bylo navázání nových
přátelství,“ říká třináctiletý hli-
necký skaut David Brabec. „A
taky jsem se velmi výrazně zlep-
šil v angličtině. Myslím si, že tato
spolupráce má velký smysl, a
doufám, že bude pokračovat,“
dodává bez váhání. K nezaplace-
ní je také příležitost vyzkoušet si
spolupráci v mezinárodním tý-
mu. Podobnou zkušeností se mů-
že pochlubit málokterý z jeho
vrstevníků.

Česko-německé projekty hli-
neckých skautů opakovaně pod-
pořily Česko-německý fond bu-
doucnosti, Pardubický kraj a
Koordinační centrum česko-
německých výměn mládeže Tan-
dem. Vojtěch Homolka

Výrobce: František Øezníèek
Certifikované produkty: Pøírodní kosmetické výrobky – propolisová mast 
ve vèelím vosku, propolisová mast s vazelínou, propolisová tinktura. 
Potravináøské výrobky – Františkova medovina z regionu Hlinecka, med 
kvìtový, med medovicový, med kvìtový pastovaný, med z Hlinecka pro mlsné jazýèky
„Medem proti krizi“- to je motto pana Františka Øezníèka, který se zamìøuje na produkci medu, 
výrobu domácí medoviny bez chemických pøísad a na výrobu propolisových mastí a tinktur. 
Chová vèely na jedenácti stanovištích na území MAS Hlinecko, v èisté oblasti Èeskomoravské 
vrchoviny. Dvì stovky vèelstev zajiš�ují opylení bylin, zemìdìlských rostlin i ovocných 
stromù. Všechny certifikované výrobky obsahují zdraví prospìšné látky, pestrou škálu 
vitamínù, enzymù a dalších zdraví blahodárných látek, medy a medovina mají vynikající chu�. 
Z certifikovaných výrobkù pøedstavíme blíže dva zástupce. Propolisová mast ve vèelím vosku 
je zcela pøírodní, ruènì vyrábìná, bez jakékoli chemie pouze ve vèelím vosku. Oproti obdobným 
mastem obsahuje mnohem vìtší množství úèinného propolisu. Mast je vhodné použít na 
ekzémy, popáleniny, rozpraskanou kùži, odøeniny a jako desinfekci.. Propolisová tinktura 
obsahuje èistý propolis rozpuštìný v 60% alkoholu. Hodí se na plísnì, bradavice, bolavé zuby 
nebo jako desinfekce a ochrana již zacelených ran. Podrobné informace o jednotlivých 
certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita
 z Hlinecka. Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl šestý)
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Pozvánka na výstavu chryzantém
Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu – klub Chry-
zantéma pořádá ve dnech 23. – 25.
října již 27. Hlineckou výstavu
chryzantém v Multifunkčním
centru v Hlinsku.

Součástí výstavy bude ukázka
módního společenského obleče-

ní, ukázka Patchworku, nabídka
kosmetiky Oriflame a nebude
chybět ani nabídka medových
výrobků místního včelaře.

Pořadatelé se těší na hojnou
návštěvnost. Přijďte podpořit na-
še pěstitele chryzantém.

ŠtefanaDvořáková

Kalendáře 2016 jsou už v prodeji
I v letošním roce si můžete přijít
do TIC Hlinsko vybrat kalendáře
na následující rok.

Nabídka je opravdu široká, v
prodeji jsou nejen klasické stol-
ní, ale i nástěnné měsíční, tý-
denní a i denní, které pamatuje-
me ze starých černobílých filmů.

Cena stolních kalendářů se po-
hybuje od 80 do 90 Kč, nástěn-
ných od 40 do 150 Kč.

Zakoupit si můžete i nově vy-
daný Charitativní kalendář –
CDS Motýl a kuchařku Vaříme s
Motýlem.

TICHlinsko

Chovatelské výstavě přálo počasí
O víkendu 29. a 30. srpna pořáda-
li hlinečtí chovatelé další ročník
výstav za podpory města, tento-
krát jako Okresní výstavu drů-
beže a holubů a místní výstavu
králíků a exotického ptactva.
Opět byla součástí výstavy expo-
zice českých strakáčů a velkých
světlých stříbřitých a expozice
klubu chovatelů holubů hýlů a
norimberských skřivanů. Dále
byla výstava doplněna o další ex-
pozice a ukázky, jako byly nu-
trie, kozy, prodej medu, cukrovi-
nek, výrobků ze dřeva nebo bron-
zu, montérek, sýrů, květin pro
byt i zahradu, chovatelských po-
třeb a další. Samozřejmě nechy-
bělo ani chutné občerstvení.

Vystaveno bylo 300 králíků 29
plemen, téměř 300 holubů 27 ple-
men a v 93 voliérách 266 kusů 35
plemen drůbeže. Byly k vidění i
poměrně vzácné exponáty, mezi
drůbeží mohutné husy tulůské,
husy africké a na výstavách má-
lo vídané husy cholmogorské. Z

35voliér okrasnéhoptactvatobyl
např. pár eklektusů různobar-
vých, pár šedých papoušků žako,

aratinga sluneční a pěkná expo-
zice papoušků barnardů.

Výstavu navštívilo 985 dospě-

lých návštěvníků a velké množ-
ství dětí, které měly vstup zdar-
ma. Okresní soutěže chovatelů
drůbeže se zúčastnilo 37 chova-
telů včetně 19 chovatelů z Chru-
dimska. Hlinecký chovatel Bo-
humír Havel získal 2 cenné po-
háry, o které se soutěžilo. Ob-
dobně okresní soutěž holubářů s
převahou vyhrál další hlinecký
chovatel Pavel Nádvorník, který
získal 3 ze sedmi holubářských
pohárů. Poháry a čestné ceny zís-
kali také hlinečtí chovatelé krá-
líků. Nejúspěšnější byl Rudolf
Daněk, který získal čtyři poháry.
Za exotické ptactvo byly uděleny
tři čestné ceny. Putovní poháry
města Hlinska předával letošním
nejúspěšnějším chovatelům sta-
rosta města pan Miroslav Krčil.

Výstava probíhala v přímo let-
ním počasí, krásné prostředí
parku Na Drahách však posky-
tovalo návštěvníkům, ale i vy-
staveným zvířatům, také po-
třebný stín. ZO ČSCHHlinsko

Oslavy 140. výročí dobrovolných hasičů v Hlinsku
Neděle 13. září byla velkým svát-
kem nejen pro hlinecké dobro-
volné hasiče, ale i milovníky
hasičské techniky. Místní dob-
rovolní hasiči společně pořádali
v Hlinsku oslavy 140. výročí za-
ložení dobrovolného hasičského
sboru spojené s výstavou histo-
rické i současné hasičské tech-
niky.

Oslavy byly odstartovány
slavnostním průvodem hasičů
městem, kterému předcházelo
položení věnce u pamětní desky v
průčelí hasičské zbrojnice na pa-
mátku všech hasičů, kteří už
nejsou mezi námi, ale zasvětili
svůj život požární ochraně. Prů-
vod hasičů s technikou se zasta-
vil před improvizovanou tribu-
nou u zimního stadionu v „Ol-
šinkách“, kde probíhal celý ná-
sledný program oslav. Hasiči zde
při slavnostním nástupu pře-

vzali z rukou starosty města
Hlinska pana Miroslava Krčila,
DiS., pamětní stuhy na své pra-
pory. Mezi shromážděnými
účastníky nechyběli samozřej-
mě další významní hosté jako po-
slanec Parlamentu České repub-
liky Ing. Martin Kolovratník, se-
nátor za obvod Chrudim Ing. Jan
Veleba, člen Rady Pardubického
kraje Ing. Pavel Šotola a předsta-
vitelé České hasičské jednoty,

Sdružení hasičů Čech, Moravy a
Slezska a Hasičského záchran-
ného sboru.

Po vystoupení hostů a předání
ocenění sborům již neděle patři-
la akcím, které byly prokládány
hudební produkcí dechové hud-
by „Mrákotínka“. Areál před
zimním stadionem zaplavily da-
vy nadšenců pro „hasičinu“, kte-
ří obdivovaly nejen vystavenou
techniku, ale především prak-

tické ukázky zásahů v podání
dobrovolných i profesionálních
hasičů. Ukázky činnosti hasičů v
rámci Integrovaného záchran-
ného systému Pardubického
kraje zahrnovaly vyprošťování
zraněných osob z havarovaného
automobilu, likvidaci požáru au-
tomobilu, práce ve výškách a po-
žáry v domácnosti. Dále byly
představeny různé druhy pře-
nosných hasicích přístrojů a
ochranných obleků (protiche-
mické, protižárové). Svou troš-
kou do mlýna přispěli i mladí
hasiči, kteří zde předvedli po-
žární útok. Pro děti byl také při-
staven skákací hrad.

Dobrovolní hasiči a občané
města si touto akcí připomněli
140 let obětavé práce, kterou
místní dobrovolní hasiči nezišt-
ně poskytují pro obecný pro-
spěch.

Dobrovolní hasiči Hlinsko
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Oslava 5. výročí založení Centra
denních služeb Motýl
V pátek 18. září oslavilo Centrum
denních služeb Motýl páté naro-
zeniny, a to ve velkém stylu. Zři-
zovatelem centra je město Hlin-
sko a provozovatelem Domov se-
niorů Drachtinka. Program byl
opravdu nabitý. Akce byla pojata
jako „Garden party“ spojená se
slavnostním křtem charitativ-
ního kalendáře Centra denních
služeb Motýl „Barvy roku v Mo-
týlu“. Mottem oslavy bylo „Bou-
ráme hranice“, to by však ne-
mohlo být naplněno bez pomoci
mnoha lidí a hlavně štědrosti
sponzorů. Nakonec se umoudřilo
i zpočátku deštivé počasí.

Po slavnostním zahájení ná-
sledovalo divadelní představení
klientů centra. Diváci mohli
zhlédnout upravenou pohádku O
štěstí a kráse. Dále nám připra-
vili pásmo písní žáci ZŠ Ležáků
doplněné pohádkou. V 16 hodin
začal slavnostní křest charita-
tivního kalendáře a kuchařky
„Vaříme s Motýlem“. Kmotry to-
hoto kalendáře se stali náměst-
kyně MPSV paní Mgr. Jana
Hanzlíková, radní Pardubického
kraje Ing. Pavel Šotola, Bc. Ma-
rek Bíško a Ing. Karel Hudec,
radní města Hlinska, čehož si ve-
lice vážíme. Součástí výtisků ka-
lendářů jsou i tajná přání klien-
tů. Velkým překvapením odpo-
ledne se stalo právě plnění těchto
přání. Sponzoři slavnostně pře-
dali některá splněná přání, a tím
udělali obrovskou radost nejen
odměněným klientům, ale všem
návštěvníkům. „Tolik radosti a
rozzářených očí jsem už dlouho
neviděla. Bylo to velice dojemné.
Mít přání, to umíme všichni, spl-

nit si jej mohou jen někteří, plnit
přání druhým probouzí to nej-
lepší v nás.“ řekla Kateřina Se-
verýnová. Stále máme před se-
bou nesplněná přání a byli
bychom rádi, kdyby i ta se po-
vedla díky štědrosti dalších lidí
vyplnit! Slavnostní atmosféru
doprovodilo vystoupení taneč-
ního studia Ridendo a tanečnice
s hroznýšem. Závěrem této osla-
vy byla působivá fakír show.

Po celou dobu oslavy nám k
tanci a poslechu hrála příjemná
hudba. Hosté oslavy si odnášeli
nejen hezké zážitky, ale i zakou-
pené kalendáře a kuchařky, je-
jichž výtisky jsou stále ještě k
dostání a mohou být krásným
dárkem a milou pozorností.

„Nesmíme však zapomenout
na to hlavní. Je co slavit. CDS
Motýl vznikl díky iniciativě pa-
na Kopeckého. Tato myšlenka

našla své další příznivce. Je za
námi mnoho vykonané práce. Ne
všichni si dovedou představit, po
jak malých krůčcích postupuje-
me vpřed. Důležité je, že jdeme za
svým cílem, což jsou spokojení
klienti a jejich rodiny.“ řekla Ra-
domíra Zvolánková DiS., vedou-
cí centra.

Výtěžek z oslavy 5. výročí za-
ložení CDS Motýl bude uložen na
veřejnou sbírku Domova senio-
rů Drachtinka, schválenou Kraj-
ským úřadem Pardubického
kraje. Finanční prostředky bu-
dou využité na rozvoj Centra
denních služeb MOTÝL, dovy-
bavení pomůckami pro aktivi-
zační činnosti a zakoupením di-
daktických pomůcek, při kte-
rých naši klienti prožijí mnoho
zábavy a rozvíjejí se v dalších
činnostech.

Velmi bychom chtěli poděko-

vat partnerům, sponzorům a
dobrovolníkům, kteří nám
umožnili uskutečnit oslavu, pře-
devším děkujeme náměstkyni
MPSV paní Mgr. Janě Hanzlíko-
vé, radnímu Pardubického kraje
panu Ing. Pavlu Šotolovi a rad-
ním města Hlinska v zastoupení
panem Ing. Karlem Hudcem.

Cílem této oslavy bylo propo-
jení světa zdravých a handica-
povaných napříč všemi genera-
cemi, a to se nám povedlo.

Kateřina Severýnová,
koordinátorka fundraisingu a PR

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: Chrudim-
ský deník, Hlinecké noviny, AHP
Hlinsko
SPONZOŘI: generální partner: Tis-
kárna Grafies a.s., hlavní partneři
PŘÍHODA s. r. o. a HARTMANN-
RICO a. s., partneři: DUET CZ, s. r. o.,
STAVEBNÍ FIRMA Libor Jindři-
chovský, s.r.o., HUKY s.r.o. Elektro,
LOM MATULA a.s., DUKO Hlinsko s.
r. o., Vysočinská lesní s. r. o., PZP
Merlin s. r. o., POTRAVINY VYSO-
ČINA s. r.o., PIVOVAR RYCHTÁŘ,
s.r.o., AG FOODS, Technické služby
Hlinsko, s. r. o., TRIGI, s.r.o., PE-
KAŘSTVÍ VACEK a spol., v. o. s.,
Bistro Gusto
INTERPRETI: DJ Michal Krhel, kli-
enti Centra denních služeb Motýl,
žáci ZŠ Ležáků Hlinsko, taneční stu-
dio Ridendo, tanečnice s hadem a
Fakír Show
PARTNEŘI: Turistické informační
centrum Hlinsko, MFC Hlinsko, FO-
KUS Vysočina
PRODUKCE: foto Radek Pavlík, foto
Jana Malá

Kdo se stane Hvězdou Severovýchodu? Velké
finálové hlasování právě odstartovalo
Na začátku jich bylo 200, teď už
jich je jen 20. Právě tolik vzešlo fi-
nalistů z velké informační a po-
pularizační roadshow Hvězdy
Severovýchodu, s níž zástupci
Regionální rady Severovýchod
od května do září objížděli loka-
lity v Královéhradeckém, Par-
dubickém a Libereckém kraji.
Nyní se těchto dvacet projektů, k
jejichž vzniku pomohly evropské
peníze z Regionálního operační-
ho programu (ROP) Severový-
chod, utká ve webovém hlasová-

ní o titul Hvězdy Severovýchodu.
Od května do září navštívil

speciální karavan dvacet vyti-

povaných lokalit, kde bylo před-
staveno vždy deset vybraných
projektů, které v daném místě či
blízkém okolí vznikly právě s
podporou ROP Severovýchod.
Lidé svými hlasy vybrali svého
favorita a poslali ho tak do boje o
titul Hvězdy Severovýchodu. V
pondělí 14. září nastal den D a na
speciální webové adrese
www.hvezdyseverovychodu.cz
bylo odstartováno velké finále.
Svého favorita mohou lidé pod-
pořit až do 11. října, kdy o půlno-

ci bude hlasování ukončeno.
Do finále se probojovaly roz-

ličné stavby.
Každý, kdo se do hlasování za-

pojí, má šanci vyhrát zajímavou
cenu. Pro pětici vylosovaných
jsou připraveny herní konzole
PlayStation 3, voděodolná ka-
mera na přilbu, rodinný stan se
dvěma ložnicemi, sportovní ko-
loběžka a poukaz na nákup spor-
tovního oblečení v hodnotě 5 000
korun. Silvie Špryňarová,

tiskovámluvčí ROPSeverovýchod
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Investiční akce města

Parkovací stání v ulici Budovatelů

Dne 17. 9. bylo předáno staveniště a zahájena stavba „Úprava parko-
vacích stání v ulici Budovatelů v Hlinsku“. Stavbu provádí společ-
nost Dlažba Vysoké Mýto s.r.o. Stavbou vznikne rozšíření této ko-
munikace pro vznik nových parkovacích stání. Akce je vysoutěžena
za cenu 3 279 474 Kč včetně DPH. Dokončení akce se předpokládá do
30. listopadu.

Odstavná plocha ulici Bezručova

V ulici Bezručova byla zahájena stavba odstavné plochy. Jedná se o
odstavnou plochu určenou pro dvanáct stání včetně dvou imobil-
ních.

Odstavná plocha je v celkové ceně 151 tisíc bez DPH realizovanou
panem Miroslavem Bukáčkem. Předpokládaný termín dokončení je
do poloviny měsíce října 2015.

Oprava místní komunikace Srnská – I. etapa
Dne 21. 9. bylo předáno staveniště na akci „Oprava místní komuni-
kace Srnská – 1. ETAPA“. Stavbu provádí společnost SAVE CZ s.r.o.
Jedná se opravu stávající příjezdové komunikace do průmyslového
areálu bývalého statku. Akce je vysoutěžena za cenu 2 175 580 Kč včet-
ně DPH. Dokončení akce se předpokládá do 20. listopadu.

Púchovský jarmok

Třetí sobota v září patřila v na-
šem slovenském partnerském
městě Púchově tradičnímu jar-
marku. Kromě velkého množství
prodejců ze Slovenska, Moravy i
Čech se zúčastnily i „kuchařské
týmy“z partnerských měst – Bě-
loruska, Srbska, Ruska a České
republiky. Hlinecký tým připra-
vil pro návštěvníky jarmarku
čočkovou polévku s uzeným ma-
sem a klobásami. Povedla se vý-
borně a padesátilitrový kotel se

brzy vyprázdnil. Finanční pro-
středky, které se vybraly prode-
jem polévek, budou věnovány na
pořízení schodové plošiny pro
postiženého chlapce.

Těší nás, že jsme se setkali s
přáteli z Púchova a také se zá-
stupci našeho nového partner-
ského města Stará Pazova v Srb-
sku. Proběhla i diskuse o mož-
nostech budoucí spolupráce me-
zi našimi městy. Dita Breberová

Antidiskotéka Jiřího
Černého
Před dvěma lety jsme v Multi-
funkčním centru uvedli dva po-
slechové pořady našeho přední-
ho hudebního publicisty a kriti-
ka – Jiřího Černého.

Po této pauze bychom vás rádi
pozvali k dalšímu poslechovému
večeru u dobré kávy a příjemné
hudby spojené se vzpomínkami,
které nikde jinde neuslyšíte. Po
Karlu Krylovi a Zuzaně Navaro-
vé se Jiří Černý tematicky zamě-
ří na dalšího velikána české hu-
dební scény – Jaromíra Noha-
vicu.

Kdo má rád tohoto nezaměni-

telného textařku a zpěváka, má
možnost dozvědět se mnoho po-
drobností z jeho tvůrčího ale i
soukromého života.

Je libo vychutnat při poslechu
kafíčko? Není problém, kinosál
bude přestavěn do pohodové sto-
lové úpravy.

Antidiskotéka Jiřího Černého –
Jaromír Nohavica, dne 5. listopadu
od 18 hodin, Multifunkční centrum
kinosál – stolová úprava. Vstupné:
60Kč.
Předprodej:TICHlinskoaon-line
rezervace:www.mfc-hlinsko.cz

MKKHlinečan

Rekonstrukce zpevněných ploch za MFC
Rekonstrukce zpevněných ploch za MFC se nachází v prostoru mezi
ulicemi Družstevní, Budovatelů a Československé armády.

Zpevněné plochy jsou rozděleny do čtyř úseků. Parkoviště A, B, ko-
munikace a chodníky.

Stavbu vyhrála a realizuje firma Instav Hlinsko a.s. v celkovém fi-
nančním objemu 3 381 316 včetně DPH. Termín předpokládaného
ukončení prací je do konce listopadu 2015.

Odbor investic aměstskéhomajetku
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Starosta Dubský: Vesnic soutěží
málo, a to je veliká škoda
Účast v soutěži Vesnice roku při-
nese obci Vysočina značnou fi-
nanční částku. Díky tomu, že se
umístila na druhé příčce v rámci
finálového celorepublikového
kola, bude moci investovat do
dalšího rozvoje.

Čtyři stovky tisíc korun už
Vysočina obdržela, a to díky ví-
tězství v krajském kole. Teď si
může přijít k částce podstatně
větší. „Celkově jde o příslib do-
tace ve výši 1, 9 milionu korun,“
potvrdila tajemnice soutěže Ves-
nice roku Miroslava Tichá. Je
nutné zdůraznit, že nejde o dar,
který by si mohla obec nároko-
vat, ale o příslib dotace, kterou
poskytne ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. To je ovšem limitováno
státním rozpočtem.

Starosta obce Vysočina Tomáš
Dubský se neobává, že by si
místní zastupitelé nevěděli rady
s případnou téměř dvoumiliono-
vou dotací. Na její využití exis-
tují mantinely dané podmínka-
mi soutěže. „Už díky účasti v mi-
nulých ročnících jsme finanční
prostředky věnovali k úpravám
veřejného prostranství. Jinak

tomu nebude ani v případě této
dotace,“ uvedl starosta Dubský.

Je kupodivu, že se obce z chru-
dimského okresu do soutěže ne-
hrnou, letos se přihlásily pouze

tři.
„Každopádně je to veliká ško-

da. Já osobně účast vnímám jako
velkou zkušenost, což už jsem
tvrdil při krajském kole. To ce-

lostátní je na zážitky a výměnu
zkušeností ještě bohatší,“ dodal
Tomáš Dubský.

Zdroj: Chrudimskýdeník

Burza středních škol na Ležákovce
Základní škola Ležáků Hlinsko zve všechny rodiče a jejich děti, které
jsou žáky 8. a 9. ročníků, na v pořadí již 3. Burzu středních škol. Spo-
lečně se zde budou moci seznámit s vybranými školami a jimi nabí-
zenými učebními a studijními obory.

V loňském školním roce se akce zúčastnilo 29 středních škol z Par-
dubického a Královéhradeckého kraje a kraje Vysočina.

Prezentace středních škol proběhne ve čtvrtek dne 5. listopadu od
15 hodin v tělocvičně Základní školy Ležáků (zájemce prosíme o re-
spektování času zahájení akce, protože tato akce bude ukončena pod-
le případného zájmu rodičů a žáků).

Cílem této akce je usnadnit žákům 9. ročníků jejich rozhodování při
výběru a volbě střední školy. Žákům 8. ročníků má přiblížit situaci,
která je čeká příští rok. Na tuto akci jste srdečně zváni.

Tomáš Louda, ředitel ZŠ Ležáků

Nenechte si ujít

Úsměvy Iva Šmoldase
Zadáte-li si jméno Iva Šmoldase
do jakéhokoli internetového vy-
hledávače, dozvíte se, že tento
člověk je muž opravdu mnoha
profesí. Jen tak namátkou: filo-
zof, překladatel, básník, scé-
nárista, publicista, moderátor,
redaktor… to vše se skrývá pod
jménem této osobnosti. V po-
slední době je Ivo Šmodlas uměl-
cem na volné noze a široké veřej-
nosti znám především díky po-
řadu Lenoška Českého rozhlasu 2
a pravidelným glosám Rádia Im-
puls. Je oblíbený především pro

svůj pohotový vtip a reakci, jeho
pořady nejsou nikdy nudné a dí-
ky smyslu pro improvizaci vždy
jiné a originální.

Právě jeden takový originální
pořad máte možnost navštívit i v
hlineckém Multifunkčním cent-
ru. Spolu s Ivem Šmoldasem vy-
stoupí písničkář Pepa Štross.

Úsměvy Iva Šmoldase – 26. lis-
topadu od 19 hodin, Multifunkční
centrum–Divadelní sál.

Vstupné 100 Kč. Vstupenky jsou
již v prodeji.

MKKHlinečan

Na Betlémě bude opět strašit
Centrum Jana XXIII. pořádá v
pátek 16. 10. od 18:30 hod již II. roč-
ník„Strašenína Betlémě“. Vstup
do strašidelného parku bude po
skupinkách z ulice Čelakovské-
ho (Společenský dům). Veškeré
informace najdete v odkazu ak-
ce: http://straseni.huu.cz/ nebo
na webových stránkách Centra

Jana XXIII.: www.cj23.cz
Aby malým a velkým návštěv-

níkům čekání na strašidla rych-
leji uteklo, je pro ně připraven u
vstupu doprovodný program.
Vstupné je 20 Kč a občerstvení je
zajištěno. Strašit se bude i v pří-
padě deštivého počasí.

Těší se pořadatelé

Den otevřených dveří v pivovaru Rychtář
Pivovar Rychtář v Hlinsku nachystal na 12. 9. oblíbený Den s Rych-
tářem. Tisíce návštěvníků si užívali piva Rychtář včetně polotmavé-
ho piva „Hlinecké 13 %“, které se vaří jen jednou za dva roky speciál-
ně pro slavnosti pivovaru. Zajímavý hudební program v čele s kape-
lou MIG 21 doplňovaly i exkurze v pivovaru. Letos se na ně vypravilo
1 050 zvědavců, kteří si mohli se zasvěceným výkladem prohlédnout
výrobní prostory pivovaru Rychtář. Na závěr rovněž zhlédli výstavu
všech získaných ocenění Pivovaru Rychtář.

RenataMelíšková, tiskovámluvčí

Zaznamenali jsme
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Zářijové události fotoobjektivem

DOBROVOLNÍHASIČIMĚSTAHLINSKAoslavili v neděli 13. září 140 let svého založení bohatýmkulturnímprogramem.

VPÁTEK 11. ZÁŘÍ probíhaly vMFCoslavy 90 let šachu vHlinsku. PŘIOSLAVÁCH5. výročí centraMotýl byly pokřtěny kuchařka a kalendář.

SVATOVÁCLAVSKÝJARMARK přinesl bohatý sortiment i návštěvnost. VHLINSKUv září opět začaly taneční. Foto: FotoPavlik.com
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Vzpomínky

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, 

tak rád měl život i nás. 

Smutný je domov, prázdno je v něm, 

cestička ke hrobu zůstala jen.

Dne 30. 9. 2015 uplynuly 2 roky, 

co nás opustil náš drahý manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček,        

pan Alexander SEKO. 

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Danuše a děti Jaroslav s rodinou 

a Alena s rodinou.

Dne 2. září 2015 zemřel v Pardubicích 

ve věku 81 let hlinecký rodák,         

pan Josef KLINECKÝ. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

                                    S úctou Karel, Zdenek a Mirek 

                                    – bratři s rodinami

Vzpomínky zůstávají, 

přestože čas plyne dál.

 Koncem září nás před 5 a 4 lety 

opustili manželé         

František a Marie 

ZDRAŽILOVI z Blatna.

S láskou vzpomíná rodina.

Tip pro rodiče a děti

Michal na hraní – O tom, jak si hrát s Michalem
podle návodu

Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat. Kouzelný Michal
je první hračkou na světě, která si může vybrat, kdo si s ní bude hrát!
Nebudeš to právě ty? Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách.
Bez dětí to ale nejde, a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapoje-
ny do magické hry s rekvizitami vyrobenými nejen ze samolepicí pás-
ky.

Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění získaly
velké množství nadšených a pravidelných diváků.

Michal a jeho vystoupení představují jednoduchou formu humo-
ru, založenou na věcech, které děti denně obklopují, které znají a jen
udiveně sledují, co a jak s nimi umí vymyslet jejich kamarád Michal.
A proto odchází nejen nadšené a zabavené, ale nesou si v hlavičkách
hodně zajímavých nápadů, které rozvíjí fantazii a přitom dávají smy-
sl. Přijďte si hrát! Michal bude vaší hračkou!

Michal na hraní – MFC Hlinsko – Divadelní sál, dne 15. listopadu od 10:30
hodin. Vstupné: 189Kč sál/169Kč balkón.

Rezervace: TIC Hlinsko a on-line rezervační systém na www.mfc-
hlinsko.cz

Upozornění pořadatele: 1 vstupenka neplatí pro 1 dospělého + dítě
na klín. Tříleté děti platí vždy! Děti pouze 1 a 2 roky staré v doprovodu
dvou platících neplatí, ale sedí na klíně! MKKHlinečan

Krátce

Byla prodloužena výluka na železniční trati v úseku Chrudim –
Hlinsko v Čechách, a to do 7. 10. 2015 do 23:59 hodin. Výlukový jízdní
řád zůstává v platnosti.

Sbírka „Kola pro Afriku“ – Z důvodu naplnění kapacity sběrného
místa v Sebranicích u Litomyšle se sbírka kol, která měla proběh-
nout na podzim tohoto roku, přesouvá na březen 2016. Bližší infor-
mace se včas dočtete v únorovém vydání Hlineckých novin. Děkuji za
pochopení. Ladislav Kovárník – koordinátor akce

Spontánnítaneczačíná.Ve středu 7. října otvíráme pro všechny pří-
znivce pohybu opět relaxační hodiny spontánního tance. Sejdeme se
v tělocvičně Domova seniorů Drachtinka v 17.30 hodin. Místa si re-
zervujte na tel. č. 731 944 407. Těšíme se na vás.

Den s dechovkou ve Skutči

Už poosmé jsme ve Skutči při-
pravili pohodové nedělní setkání
s dechovou hudbou. Akce, která
svým charakterem připomíná
oblíbený televizní pořad Sejde-
me se na Vlachovce, se pravidel-
ně odehrává v Kulturním klubu
Skuteč. Velký sál se stolovou
úpravou láká možností poslechu
i tance se zajištěným občerstve-
ním, včetně teplého jídla, toče-
ného piva, zákusků ke kávě a dal-
šího sortimentu.

Letošní ročník nabídne poslu-
chačům nejprve vystoupení do-
mácí Šeucouské muziky, která je
dobře známá nejen v regionu
Skutečska. Hraje na koncertech,
přehlídkách, festivalech a ple-
sech po celé republice. Po ní na
pódium nastoupí Golčovanka,
která se ve Skutči představila už
před pěti lety, tehdy ještě se svým
zakladatelem Tomášem Kotěrou.
Dechovka, která se specializuje
na klasickou českou a morav-
skou lidovou hudbu, zpestří své
vystoupení také skladbami or-

chestrálního charakteru.
Odpoledne svým vystoupením

uzavře Leškovanka, dechová ka-
pela z malé vesničky na Vysoči-
ně, která se znovuzrodila z dlou-
holeté tradice. Specifikem Leš-
kovanky je mládí, energie a tem-
perament, se kterými si našla své
místo mezi ostatními kapelami
na Vysočině.

VIII. Den s dechovkou ve Sku-
tči proběhne v neděli 25. října od
11 do 16 hodin. Nabídne ty nej-
krásnější dechovky a lidovky,
které jako vždy vytvoří v sále ne-
opakovatelnou atmosféru. Spo-
lečně si zazpíváme a bavit se bu-
deme až do samého konce. Při-
jměte naše pozvání a přijďte ta-
ké, těšíme se na vás.

Vstupenky v ceně 140 Kč je
možné koupit na
http://vstupenky.skutec.cz, na
odboru kultury a školství MÚ
Skuteč nebo v TIC při Městském
muzeu Skuteč. Informace na tel.:
731 557 422/477.

Lenka Frídlová

PAMĚTNÍ LIST KARATE
SOKOLSKÁŽUPAVý-
chodočeská – Pippi-
chova udělila pamětní
list Oddílu karate TJ
Sokol Hlinsko jako po-
děkování za výborné
sportovní výsledky a
vzornou reprezentaci
sokolského hnutí.

http://www.kara-
tehlinsko.mzf.cz
Informace pro pří-
padné zájemce o výu-
ku karatemobil 725
601 649 , email zdra-
zil.karate@email.cz
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Turistické informační centrum Hlinsko nabízí zájemcům možnost
soukromé inzerce, za kterou občané neplatí.

Na stránkách Hlineckých novin se mohou zviditelnit i firmy a pod-
nikatelé, kteří mohou inzerovat za cenově výhodných podmínek.
Tento měsíční zpravodaj města už má více než 5000 čtenářů.
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Multifunkční centrum

do 30. října
VÝSTAVAOBRAZŮMARTYHERMANOVÉ

Výstavu můžete navštívit v po – čt od 8 do 15.30 h a při kulturních
akcích dle programu MFC.

Čtvrtek 1. října od 19 h
KRÁLOVAŘEČ

Východočeské divadlo Pardubice
Hra s typickým britským humorem a tématem vysoké politiky.
Divadelní představení je v rámci podzimního abonmá 2015.

Pondělí 5. října od 19 h
KARELPLÍHAL

Koncert známého olomouckého písničkáře. Vstupné 180 Kč.

Úterý 13. října od 18 h
ŽIVOTNAFRONTOVÉLINII – UKRAJINA

Beseda s kameramanem Luďkem Ondruškou.
Vstupné 40 Kč.

23. – 25. října
XXIII. ČESKÁAXXVII. HLINECKÁVÝSTAVACHRYZANTÉM

Neděle 25. října od 17 h
OKOCOUROVIMIKEŠOVI

Veselé vyprávění o neohroženém hrdinovi mnoha generací dětí,
který mluví lidskou řečí a dokáže i další neuvěřitelné kousky!

Vstupné 80 Kč.

Pátek 30. října a pondělí 2. listopadu od 18 h
VESELÁTROJKA–PRONÁJEM

Vstupné 200 Kč.

Taneční: 7., 14. (prodloužená), 21. října a 4. listopadu

Připravujeme na listopad

3. listopadu – 18. prosince
VÝSTAVAOBRAZŮLADYZÍTOVÉ

Čtvrtek 5. listopadu od 18 h
BESEDASHUDEBNÍMPUBLICISTOU

JIŘÍMČERNÝM

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Hospoda u sv. Huberta

Sobota 17. října od 13 h
VĚTRNÁZÁTIŠÍ

STANISLAVAZEDNÍČKA
Již 14. ročník odpoledne poezie

a slova.
-podkroví hospody-

Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

3. října od 10 do 15 h
*BRAMBOROVÁ SOBOTA

Příležitost k ochutnání tradičních bramborových jídel a dozvědět
se vše o pěstování, použití i uskladnění brambor. Program je připra-
ven ve spolupráci s Výzkumným ústavem bramborářským Havlíč-
kův Brod. Možnost nákupu českých odrůd brambor. V doprovodném
programu vystoupí Zpívající heligonky z Pardubic

do 31. října
*OD KLIKY K ELEKTŘINĚ

Výstava ve statku z Mokré Lhoty věnovaná technickému pokroku
v zemědělství od poloviny 19. století do počátku 20. století.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 16 hodin.

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

do 8. listopadu
*STŘÍPKY Z HISTORIE

aneb Betlém byl naše Eldorádo

Výstava v Pickově domě č. p. 178 věnovaná historii Betlému. Ten-
tokráte přiblížíme osudy obyvatel domku č. p. 158 s využitím vzpo-
mínek jeho obyvatele Ladislava Zajebala.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

SLS Vysočina

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Týden knihoven 5. – 11. 10.
Burza vyřazených knih
Čtenářská amnestie (prominutí poplatků za upomínky)
9.10. Den otevřených dveří (exkurze pro zájemce)

Oddělení pro dospělé čtenáře:
5. 10. od 17 h Cestopisná beseda Vladimíra Lemberka (Grónsko není
jen led)
7. 10. od 16 h Čajové literární odpoledne

Oddělení pro dětské čtenáře:
6. 10. 16 – 17 hod. Knihohraní
9. 10. 17 – 19 hod. Večerníček má narozeniny!

Více informací www.knihovna.hlinsko.cz
Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197

Knihovna
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Centrum Jana XXIII. Kino

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 17.30 –19.45 h (info na tel. 725 652 885)
Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 – 18.30 h
Čtvrtek: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h (příspěvek na
materiál 20,- Kč); Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit pře-
dem – 605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Pátek 9. října od 20 h – setkání skupiny Net For God
Neděle 11. října od 15 h – „Benefiční koncert hlineckých rodáků“ v kos-
tele Narození Panny Marie
Pátek 16. října od 18.30 h – 2. ročník „Strašení na Betlémě“
Od 19. do 31. října vždy Po – Pá od 16 – 18 h probíhá v Centru sbírka tr-
vanlivých potravin pro Dům pro ženy v tísni v Hamrech

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

6. úterý 19.00 PAŘÍŽSKÁBLBKA
Komedie Francie s čes. titulky, 82 min., 12-N, vstupné 100 Kč.

9. pátek 19.00 EVEREST
Dobrodružný film USA s čes.titulky, 121 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

11. neděle 17.00 HOTELTRANSYLVÁNIE2
Animovaný rodinný film USA, 90 min., P, vstupné 125 Kč.

17. sobota 19.00 WILSONOV
Detektivní komedie ČR, 115 min., P, vstupné 130 Kč.

18. neděle 17.00 PAN 3D
Dobrodružný rodinný film USA, P, vstupné 140 Kč.

27. úterý 19.00 PARANORMALACTIVITY:
THEGHOSTDIMENSION 3D

Horor USA s čes. titulky, 15-N, vstupné 145 Kč.

31. sobota 19.00 CELEBRITYS. R. O.
Komedie ČR, 103 min., P, vstupné 130 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Sobota 10. října od 9.30 h
HLINECKÉPODZIMNÍ

KRITÉRIUM
Lyžařský přespolní běh. Délky

tratí v závislosti na kategorii.
Přihlášky posílejte na

brudr.sport@seznam.cz

do 8. 11.
MIROSLAVAZYCHOVÁ

Malířka, grafička, keramička a restaurátorka.
Výstava k významnému životnímu jubileu autorky.

Otevřeno Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

***
Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

do 30. 11.
MÍSTAUTRPENÍ, SMRTIAHRDINSTVÍ

Vězni z českých zemí v nacistických koncentračních
táborech.

Výstava k 70. výročí od konce 2. světové války.

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura
8.10.- Anglická konverzace pro každého přesunuta na pátek od 18.00
9.10. – 18.00 NYU students in Café Mandala – what is it like in schools
in the Czech Republic and the U.S.A., 19.00 CZECH-AMERICAN PAR-
TY
15.10. – Anglická konverzace pro každého (70 Kč)
22.10. – Anglická konverzace pro každého (70 Kč)
23.10. – Páteční pianko – tradiční páteční posezení v podvečerní ka-
várně za zvuků romantického piana Davida Pavliše doprovázeného
kytarou Honzy Chmelíka. Vstupné dobrovolné.
30.10. – Filmový dýchánek s Billem Murraym a Scarlett Johansson
(kdo by odolal). Výborný námět, dobrý scénář, skvělí herci a všímavá
režie dělají z hořké komedie opravdu skvostný film. Přijďte se s námi
ZTRATIT a třeba právě v PŘEKLADU. Vstupné dobrovolné.

Dne 20. října oslaví své sedmdesáté narozeniny paní Jana PROKO-
POVÁ.

Milá maminko, k Tvým 70. narozeninám Ti přejeme pevné zdraví,
štěstí a mnoho sil do dalších let. Krásné narozeniny Ti přejí dcera Iva
s rodinou a dcera Andrea s rodinou.

Městské muzeum a galerie

Gratulace

Café Mandala

Neděle 4. října
od 13.30 a 15 h
ČESKÝHONZA

Loutkové představení.
Vstupné 20 Kč.

23. a 24. října
PRODEJZDRUHÉRUKY

Pořádá Klub žen Hlinsko
a město Hlinsko.

Společenský dům

ZŠ Resslova

12. – 16. října
„KOUZELNÝLES“

Přijďte se příjemně naladit na
podzimní výstavu, kterou pořá-

dá ZŠ Resslova Hlinsko.
Návštěvní doba:
12. 10. – 12 – 17 h

13. – 15. 10. – 8 – 17 h
16. 10. – 8 – 12 h

Srdečně zve kolektiv žáků a za-
městnanců ZŠ Resslova.

– tělocvična školy –

Sobota 3. října od 17 h
KONCERTJOSEFAZOCHAAHOSTŮ

–DĚTÍ ZDDNOVÁVES
Vstupné 150 Kč.

Orlovna

KD Stan

Sobota 7. listopadu od 18 h
DÍVČÍVÁLKA

DS J. N. Štěpánka Chrudim
Vstupné 70 Kč.

Předprodej v TIC Hlinsko nebo
na telefonním čísle 737 975 337 .

Areál KKL Rataje

Sobota 3. října od 20 h
VINOBRANÍ
sNORMAL03

Sobota 31. října od 20 h
CITRON+

LÁĎAKŘÍŽEK

KD Herálec

Areál teplárny

Pátek 16. října od 18 h
MOTOUZ

Unikátní podzimní show.
Vstupné v předprodeji 190,

na místě 290 Kč.

Tvrz

Čtvrtek 8. října v 18 h
DVOJÍ TVÁŘ ISLÁMU

přednáška a rozhovor
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Soukromá inzerce

Koupím starší pivní sklenice s nápisy Rychtář, pivovar Pardubice, Je-
víčko apod. – sběratel. Tel.: 732 170 454.
Prodám hrnek na zelí (zelňák) na cca 30-40 kg, zachovalý. Cena doho-
dou – levně. Dále prodám stolek vhodný pod počítač, případně i sa-
mostatně, levně. Dámské kolo s přehazovačkou – velmi levně. Tel.: 728
162 295.
Prodám jehňata, kříženci masných plemen, a český česnek.
Tel.: 469 313 005.
Prodám rohovou sedačku 210 x 210 cm, křeslo a stolek šedé barvy, dře-
vo mahagon, velký úložný prostor. Cena 1000 Kč. Tel.: 724 357 476.
Prodám elektrické železniční modely s příslušenstvím, velikost TT,
dále prodám zásuvkový mrazák, elektrický sporák se sklokeramic-
kou deskou. Tel.: 721 585 091.
Prodám lesní medovicový med 120Kč/kg. Po dohodě lze i přivézt.
Tel.: 776 030 570.
Pronajmu 1+1 na byt nebo kancelář. Tel.: 705 279 006.
Pronajmubyt 2 kk s balkonem na sídlišti. Tel.: 607 060 949.
Prodám zimní gumy i s disky, málo jeté. Rozměr 165/70 R13.
Tel.: 702 447 830.
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Kam za sportem

Fotbal
So 3. 10. Hl. – Starý Máteřov 15.00 ženy – divize C
Ne 4. 10. Hl. – Libchavy 13.30 dorost
Ne 4. 10. Hl. – Řečany 16.00 B muži
So 10. 10. Hl. – Kutná hora 15.00 ženy – divize C
Ne 11. 10. Hl. – Vysoké Mýto 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 11. 10. Hl. – Choceň 16.00 A muži
So 17. 10. Hl. – Lanškroun 13.00 dorost
So 17. 10. Hl. – Sezemice 15.30 B muži
Ne 25. 10. Hl. – Sázava 12.00 ženy – divize C
Ne 25. 10. Hl. – Moravany 14.30 A muži
St 28. 10. Hl. – Česká Třebová 12.00 dorost
St 28. 10. Hl. – Letohrad B 14.30 A muži
So 31. 10. Hl. – Živanice 11.30 dorost
So 31. 10. Hl. – R. Bělá 14.00 B muži

Házená
So 3. 10. HK Hlinsko – TJ Příchovice 14.30
Ne 4. 10. HK Hlinsko – TJ Přeštice 11.55
Ne 11. 10. HK Hlinsko – Sokol Krčín 13.00
Ne 25. 10. HK Hlinsko – Draken Brno 13.00

Lední hokej
St 7. 10. Hl. – Choceň 18.30 muži
So 10. 10. Hl. – Chrudim 9.00 žáci
St 14. 10. Hl. – Česká Třebová 18.30 muži
Pá 16. 10. Hl. – Choceň 20.00 dorost
So 17. 10. Hl. – Česká Třebová 15.00 žáci
Ne 25. 10. Hl. – Velké Meziříčí 9.00 dorost
Ne 25. 10. Hl. – Světlá n. Sáz. 17.00 muži
So 28. 10. Hl. – Polička 9.00 žáci
Ne 1. 11. Hl. – Polička 9.00 dorost
Ne 1. 11. Hl. – Polička 17.00 muži

Volejbalmuži –Oblastní přebor I. třídy –GymnáziumHlinsko
Ne 25. 10. SKO Hl. A – Orel jednota Letohrad A 10.00 a 13.00

Memoriál Václava

Ježka v Olšinkách

Hlinecký stadion v Olšinkách
hostil od 19. do 22. září celkem tři
zápasy memoriálu Václava Jež-
ka v kopané hráčů do 18 let. Další
zápasy se odehrávaly v Pardubi-
cích, Chrudimi, Lázních Bohda-
neč, Svitavách, Vysokém Mýtě,
Ústí nad Orlicí, Živanicích. Ve
středu 19. září porazil výběr Rus-
ka hráče Slovenska 3:2. V pátek
21. září si proti sobě zahrály cel-
ky Maďarska a nejvzdálenějšího
účastníka turnaje Japonska. Vý-
sledek v normální hrací době byl
2:2. Rozhodla střelba pokutových
kopů, ve které byli úspěšnější
hráči Maďarska, když zvítězili
3:1.

V sobotu dopoledne v 11 hodin
se odehrálo utkání o 7. a 8. příč-
ku, které si zahrály celky USA a
Ukrajiny. Jednalo se shodou
okolností o vítěze posledních
dvou ročníků tohoto turnaje. Zá-
mořští fotbalisté nakonec obsa-
dili 7. příčku, po vítězství 2:1. Ve
finálovém utkání hraném v Par-

dubicích zvítězili čeští hráči na
pokutové kopy nad silným cel-
kem Ruska a stali se tak 22. vítě-
zem memoriálu. Hlinecký fotba-
lový klub splnil všechny pod-
mínky pro konání těchto mezi-
státních zápasů stanovené FAČR
a vysloužil si pochvalu za bez-
chybné zajištění všech utkání.
Hlinecké pořadatelství turnaje,
kterému poskytl záštitu hejtman
Pardubického kraje pan Martin
Netolický, bylo hodnoceno jako
jedno z nejlepších.

Dík patří všem, kteří se v Hlin-
sku na pořádání akce, jejíž vý-
znam daleko překračuje hranice
naší republiky, podíleli. Kon-
krétně však panu Miroslavu
Hebkému, Martinu Kapitánovi,
Luboši Axmanovi a Vlastovi
Šenkovi. Fotbalisté znovu doká-
zali, že se pořádání takových ak-
cí nebojí a FAČR se může kdyko-
liv na hlinecký oddíl spolehnout
při konání dalších podobných
akcí. FC Hlinsko

PROVOZNÍDOBAPLAVECKÉHOBAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 –7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Středa 28. 10. 10.00 – 19.00
Čtvrtek 29. 10. 10.00 – 18.00
Pátek 30. 10. 10.00 – 21.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍPROSENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PROŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍDOBASAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Bazén

Silniční běh

Všichni členové Maraton klubu obsadili bednu

Dne 30. 8. se konal 36. ročník
silničního běhu pod názvem
hlinecký pivní maraton. Tro-
pické počasí a náročná trať
ovlivnila časy a odradila
mnoho běžců, kteří nepřijeli.
Celkem startovalo 30 závod-
níků, z toho čtyři z místního
Maraton klubu.
Zvítězil Jiří Brychta z TJ No-
vé Město v čase 1:19:31, 2. mís-
to Miloš Kratochvíl z Hvězdy
SKP Pardubice 1:25:30, 3. mís-
to Pavel Rocker Bonbon BKL
Machov 1:26: 05.
Umístění závodníkůMK:
1. místo kategorie F – Jana
Klinecká (celkově 17. místo) v
čase 1:53:38
1. místo kategorie E – Petr Le-
szkow (celkově 20. místo) v ča-
se 2:03:55
2. místo kategorie D – Josef
Leszkow (celkově 21. místo) v
čase 2:08:12
3. místo kategorie B – Petr Seibert (celkově 15. místo) v čase 1:49:09
Dalšími hlineckými závodníky na startu byli Jiří Bidmon z KKL Hlin-
sko, který obsadil v celkovém pořadí 4. místo v čase 1:31:46 a Jiří Du-
šánek, který v cíli obsadil 11. místo v čase 1:43:04.
Závod i nová trať se většině závodníkům líbila. Kvalitní občerstvení
v cíli – pivo Rychtář a klobásy si všichni pochvalovali. Každý závod-
ník obdržel tašku s pivy Rychtář a vyhrál věcnou cenu v tombole.
Krásný sportovní zážitek narušil vandal, který kompletně odstranil
značení trati z Hamrů až k vodojemu u Lázní. Naštěstí nikdo neza-
bloudil a tak nám vlastně neznámý „dobrodinec“ pomohl s úklidem
značení. Pořadatelé děkují všem sponzorům. Josef Leszkow,MKHlinsko
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Stolní tenis

Nábor stolního tenisu – přijďte mezi nás!
TTC Medovinka Hlinsko, oddíl stolního tenisu zve všechny děvčata a
chlapce od 6 do 10 let, kteří se chtějí učit hrát stolní tenis do naší her-
ny (vstup ze zimního stadionu), kde probíhá zápis do kroužku stolní-
ho tenisu. Každé úterý a pátek od 15:30 hod. do 17 hod.

Dozvíš se, kdy budou probíhat tvé tréninky, co si na ně vzít a se-
známíš se se svým trenérem.

Přiveď s sebou rodiče a nezapomeň si vzít sportovní oblečení, obuv
a pálku. Najdete nás ve sportovním areálu Olšinky, vstup do herny ze
zimního stadionu. Hlavní trenér –Miroslav Klinecký – 732 250 416

Hlinecký kilometr

V úterý 25. 8. se konal pátý měře-
ný běžecký trénink, který probě-
hl za příznivého, mírně větrného
počasí. Finálového běhu se zú-
častnilo celkem 45 běžců – 12 běž-
ců ze ZŠ Resslova, 20 ze ZŠ Sme-
tanova, 6 ze ZŠ Ležákova, 2 z gym-
názia, 2 ZŠ Včelákov a 3 dospělí.
Potom, co účastníci jednotlivých
kategorií odběhli své běhy, ná-
sledovalo vyhlašování celé série
1. ročníku Hlineckého kilomet-
ru. Všichni běžci, kteří běželi ale-
spoň 3 z celkových 5 běhů, dostali
pamětní účastnickou kartičku a
běžci na prvních 3 místech pak
diplomy, medaile a ceny od spon-
zorů, kterým tímto děkujeme za
podporu v průběhu všech 5 běhů:
Město Hlinsko, Autoprodej Ra-
dek Černý, Velkoobchod Černý a
synové, Mlékárna Hlinsko, Jed-
nota Hlinsko a J+P Sport.

Všem běžcům děkujeme za
předvedené výkony a srdečně
zveme na druhý ročník Hlinec-
kého kilometru, jehož podzimní
část už začala v pondělí 14. 9. za
účasti světové rekordmanky v
běhu na 800 m Jarmily Krato-
chvílové.

Vítězové jednotlivých kategorií:
Dívky ročníky 2007, 2008, 2009

(1 kolo – 200m): Vanesa Urbán-
ková

Chlapciročníky2007,2008,2009
(1 kolo – 200m): Jan Torál

Dívky ročníky 2005, 2006 (3 ko-
la – 600m): Kristýna Picková

Chlapci ročníky 2005, 2006 (3
kola – 600m): Vojtěch Bříza

Dívky ročníky 2003, 2004 (3 ko-
la – 600m): Kateřina Břízová

Chlapci ročníky 2003, 2004 (3
kola – 600m): Michal Ročňák

Dívky ročníky 2001, 2002 (5 kol
– 1000m): Marie Vašková

Chlapci ročníky 2001, 2002 (5
kol – 1000m): Michal Pilný

Dívky ročníky 1999, 2000 (5 kol
– 1000m): Tereza Vítková

Chlapci ročníky 1999, 2000 (5
kol – 1000m): Vítězslav Obolecký

Ženyročníky1998astarší(5kol
– 1000m): Jana Klinecká

Muži ročníky 1998 a starší (5
kol – 1000m): Marek Lorenc

Kompletní výsledky, odkaz na
fotografie a další informace na
www.mk-hlinsko.webnode.cz

MaratonKlubHlinsko

Zaujalo nás

Tkadlecovi to umějí i na kolečkových lyžích

Vednech5.a6.9. sekonaloMistrovstvíČRvbiatlonunakolečkovýchly-
žích v Letohradu. Je to zakončení letní přípravy a účastní se ho všichni
podporovaní sportovci včetně dospělých reprezentantů .

V sobotním rychlostním závodě zvítězila a titul si odvezla Anna Tka-
dlecová startující v kategorii juniorek. V nedělním stíhacím závodě vy-
bojovala Anna 2. místo za domácí závodnicí S. Maříkovou.

Jan Tkadlec startující v dorostenecké kategorii se v sobotu umístil
na 4. místě a v neděli skončil šestý. Zatím pro největší sportovní úspěch
si Jan dojel v sobotu při večerním supersprintu, kde skončil na 7. místě
těsně za Ondrou Moravcem. Tento závod se jel bez rozdílu věku a před
Honzou bylo 5 českých a 1 slovenský reprezentant. Anna v tomto závo-
dě v kategorii žen skončila na velice pěkném 9. místě.

Sourozencům Tkadlecovým přejeme spousty nejen sportovním
úspěchů a všem sponzorům děkujeme za finanční i materiální pomoc.

Zaèínajícím adeptùm zapùjèíme kvalitní hokejovou 
výstroj CCM zdarma!!! Vèetnì bruslí !!!
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výstroj CCM zdarma!!! Vèetnì bruslí !!!

NÁBOR
malých hokejistù –pro kluky i holky roèník 2009
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Od záøí do bøezna 
probíhá kurz 
bruslení a základy 
hokeje.
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Trénujeme 
každou støedu 

od 16:30 a v sobotu 
od 13:15.
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Vše pod vedením kvalifikovaných trenérù 
na zimním stadionu v Hlinsku.

Tak neváhej, vezmi rodièe, brusle a pøijï se podívat 
nebo rovnou vyzkoušet náš trénink !!! 

Bližší informace na
tel. 723 193 077

DUŠAN SCHWEINFURTER (hlavní trenér)
nebo  sekce NÁBOR.www.hchlinsko.cz
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